MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES
DEPARTAMENTO FINANCIERO

Balance General

Al 31/07/2021
(Saldos en RDS pesos dominicanos)

ACTIVOS

Corrientes:

Efectivo

Equivalente de efectivo (Ejecucidn Presupuestaria)
Inventario

Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso (Activos no financieros)
Bienes Intangibles

Depreciacidn bienes muebles
Depreciacion bienes intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Corrientes:

Retenciones por pagar

Cuentas por pagar a corto plazo
Cuentas por pagar a largo plazo
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Inicial

Resultado de ejercicio anteriores
Resultado neto del ejercicio
Ajuste al patrimonio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparado por:

JULIO

665,999,408.24
463,381,706.51
7,382,560.99
400,686.00
1,137,164,361.74

482,236,478.54
64,681,547.78
(144,549,137.47)
(33,462,470.57)
368,906,418.28

1,506,070,780.02

3,482,749.37
3,482,749.37

3,482,749.37

292,601,309.33
1,036,449,105.88
173,537,615.44
1,502,588,030.65

1,506,070,780.02
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Aux. de Contabilidad
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Encargado Financiero



