

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES DEPARTAMENTO FINANCIERO

Balance General
Al 31/07/2021
(Saldos en RD\$ pesos dominicanos)

(Saidos en RDS pesos dominicanos)	
A THE RESERVE AND A PROPERTY OF THE PROPERTY O	JULIO
ACTIVOS	
Corrientes:	
Efectivo	665,999,408.24
Equivalente de efectivo (Ejecución Presupuestaria)	463,381,706.51
Inventario	7,382,560.99
Cuentas por cobrar	400,686.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,137,164,361.74
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes en uso (Activos no financieros)	482,236,478.54
Bienes Intangibles	64,681,547.78
Depreciación bienes muebles	(144,549,137.47)
Depreciación bienes intangibles	(33,462,470.57)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	368,906,418.28
TOTAL DE ACTIVOS	1,506,070,780.02
PASIVOS	
Corrientes:	
Retenciones por pagar	
Cuentas por pagar a corto plazo	
Cuentas por pagar a largo plazo	3,482,749.37
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,482,749.37
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	3,482,749.37
PATRIMONIO	
Inicial	
Resultado de ejercicio anteriores	292,601,309.33
Resultado neto del ejercicio	1,036,449,105.88
Ajuste al patrimonio	173,537,615.44
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,502,588,030.65

1,506,070,780.02

Preparado por:

Lic. Bernys Pérez Meran

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Aux. de Contabilidad

Revisado por: Lic. Manuel Gregorio Florián

Encargado Financiero